OTPАСЛ
АДМИНИСТРАЦИИ СОСЬВИНС

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТЕЙ

ЕВОИ ОРГАН
КОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ»

ПРИКАЗ № 65
от 28.03.2025 г.
п. г. т. Сосьва

О муниципальном конкурсе чт
муниципального округа с огран
обучающихся по адаптирован
программе для обучающихся с

адаптированной основной общео
обучающихся с умственной о

нарушениями) по теме: «Мы по.
летию победы в Великой О

ецов среди школьников Сосьвинского
иченными возможностями здоровья,
ной основной общеобразовательной
задержкой психического развития и
бразовательной программе образования
тсталостью (интеллектуальными
мним, мы гордимся!» посвященного 80-
Ыечественной Войны 1941-1945гг.

В целях расширения литературного кругозора, формирования
нравственной и эстетической культуры школьников, утверждения приоритетов

божественного развития в обществе

для обучающихся с задержкой
основной общеобразовательной

духовного, патриотического, ху;
посредством стимулирования творческой деятельности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Директору МБОУ СОШ № 4 п.г.т. Сосьва (М.А. Мерку шина)

организовать и провести 23 апреля 2025 года на базе МБОУ СОШ № 4 п.г.т.
Сосьва муниципальный конкурс чтецов среди школьников Сосьвинского
муниципального округа с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе

психического развития и адаптированной
программе образования обучающихся с

умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по теме: «Мы
помним, мь) гордимся!» посвященного 80-летию победы в Великой
Отечественной Войны 1941-1945гг. согласно прилагаемого положения
(Приложение)

2. Руководителям образовательных
муниципального округа направить
муниципальном конкурсе
муниципального округа с
обучающихся по адаптированной
для обучающихся с задержкой
основной общеобразовательной
умственной отсталостью (интелле

учреждении
предварительные заявки

чтецов среди
ограниченными

Сосьвинского
на участие в

школьников Сосьвинского
возможностями здоровья,

основной общеобразовательной программе
психического развития и адаптированной
программе образования обучающихся е
ктуальными нарушениями) по теме: «Мы

помним, мь! гордимся!» посвя|щенного 80-летию победы в Великой

21
Отечественной Войны 1941-1945гг.
п.г.т. Сосьва skola4@bk.ru в срок до

3. Утвердить состав жюри
школьников Сосьвинского муни
возможностями здоровья, обучаю
общеобразовательной программе
развития и адаптированной осн
образования обучающихся с умстз
нарушениями) по теме: «Мы помни
победы в Великой Отечественной Вс

4. Контроль за исполнением

Начальник отраслевого органа админ
Сосьвинского муниципального округ
области «Управление образования»

на электронный адрес МБОУ СОШ № 4
апреля 2025 года,

муниципального конкурса чтецов среди
ципального округа с ограниченными
щихся по адаптированной основной
обучающихся с задержкой психического

овной общеобразовательной программе
енной отсталостью (интеллектуальными

м, мы гордимся!» посвященного 80-летию
йны 1941-1945гт (Приложение № 2).
приказа оставляю за собой.

uf  С.А. Курако

mailto:skola4@bk.ru

под
о муниципальном конкурсе

муниципального округа с о грай
обучающихся по адаптированной о

для обучающихся с задержкой пс
основной общеобразовательной

умственной отсталостью (интеллек
помним, мы гордимся!» посвя

Отечественной

Приложение № 1
к приказу отраслевого органа
администрации Сосьвинского
муниципального округа Свердловской
области «Управление образования»
от 28.03.2025 № 65

ОЖЕНИЕ.
чтецов среди школьников Сосьвинского
иченными возможностями здоровья,
новной общеобразовательной программе

ихического развития и адаптированной
программе образования обучающихся с
туальными нарушениями) по теме: «Мы

щенного 80-летию победы в Великой
Войны 1941-1945гг.

1. Общие положения.

1.1. Цель Конкурса - расширение литературного кругозора, формирование
нравственной И эстетической культуры школьников, утверждение приоритетов
духовного, патриотического, художественного развития в обществе
посредством стимулирования творческой деятельности обучающихся.

1.2. Задачи конкурса:
• создать условия для познавательно-речевого и художественно

эстетического развития детей;
• познакомить с лучшими образцами поэзии согласно тематике

конкурса;
• формировать у школь

артистических умений;
• развивать звуковую и ин:
• выявить лучших чтецов

для самовыражения таланта.
• воспитывать положительное эмоциональное отношение

литературным поэтическим произведениям.
1.3. Для проведения Конкурса создается жюри, которое оценивает

выступление участников конкурса
1.4. При отборе произведен

ориентироваться на программные з

ников навыки выразительного чтения,

тонационную культуру речи;
среди детей, предоставить им возможность

ий на Конкурс педагоги должны
адачи для каждого возраста:

Для детей, обучающихся п9 АООП для обучающихся с ЗПР - объем
представляемого стихотворного
программными требованиями.

текста должен быть в соответствии с

Для детей, обучающихся_но АОО'П образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными__нарушениями)
представляемого стихотворного текс

• для школьников 1 -4 класс
• для школьников 5 - 7 кла<
• для школьников 8 - 9 к л ас

та должен быть:
ов - не менее 2-3 четверостиший;

ссов - не менее 3-4 четверостиший;
сов - не менее 5 четверостиший.

2. Участи
2.1. Участниками Конкурса

учреждений Сосьвинского муни
возможностями здоровья, обучающи
АООП образования обучают
(интеллектуальными нарушениями)

ики конкурса.
являются школьники образовательных

ципального округа с ограниченными
хся по АООП для обучающихся е ЗПР и
ихся с умственной отсталостью

3. Сроки, порядо
3.1. Конкурс проводится 23

бюджетного общеобразовательного

ж  и место проведения.
апреля 2025 г. на базе Муниципального
учреждения средней общеобразовательной

школы № 4 п.г.т. Сосьва, являющегося Организатором конкурса.

ния конкурса.
руководители должны предоставить заявку
(приложение 1).

5. Под в
5.1. По итогам конкурса чле

каждой возрастной группе и в номин
5.2. Участники конкурс^ наг

призами.

6. Оргкомите
6.1. Оргкомитет Конкурса,

Отраслевого органа админисураци
«Управление образование», ос

объем

4. Уело!
4.1. Для участия в Конкурсе

по форме в срок до 21.04.2025 года.
4.2. Участникам конкурса присуждается 1,2,3 место в каждой возрастной

категории.
4.3. По решению жюри участникам могут быть присуждены следующие

номинации:
• «Самый юный исполнитель».
• «Самый [эмоциональный испол)
• «Мисс/мистер Артистичность».
• «Мисс/м|истер Обаяние».
• «За само!е лирическое исполнение».
• «За искренность исполнения».
•

нитель».

едение итогов.
цы жюри определяют места участников в
ации.

раждаются грамотами и поощрительными

т и жюри конкурса,
^формированный из числа сотрудников
и Сосьвинского муниципального округа

Уществляет руководство Конкурса.

Персональный
даты проведения.

6.2. Оргк
жюри, награжд

состав оргкомитета утверждается не позднее, чем за 1 месяц до

омитет утвержда
ает победителей

|.ет
LT

сфстав жюри и кандидатуры председателей
грса

Заявка на участие в конкурсе чтецов.

№ Фамилия,
п/ имя
п участника

(полностью)

ФИО учителя,
(полностью),

подготовившего
ребенка к участию

конкурсе

Приложение

в

Класс,
АООП

Название
произведения

Автор
произведения

Приложение 2

Согласие на обработку персо
видеоматериалов (заполняв

нальных данных, использование фото и
тся законным представителем)

Я,

(фамилия, имя, отчество законного представир

законного представителя несовершеннолетнего --- мать,

органа опеки и попечительства или учреждение социаЛ

попечительстве несовершеннолетний, либо лица, дег

еля, адрес, паспорт, серия, номер, кем и когда выдан, статус

отец, опекун, попечитель или уполномоченный представитель

ьной защиты, в котором находится нуждающийся в опеке или

ствующего на основании доверенности, выданной законным

представителем)

далее -  (Законный представитель) даю своё на участие в муниципальном
конкурсе чтецов среди школьников с ограниченными возможностями здоровья,
обучающихся по адаптированной основной общеобразовательной программе
для обучающихся с задержкой психического развития и адаптированной
основной общеобразовательной программе образования обучающихся с
умственной отсталостью (интеллектуальными нарушениями) по теме: «Мы
помним, мы гордимся!», посвященный 80-летию победы в Великой
Отечественной Войне 1941-1945
(далее - Конкурс) на обработку свбих персональных данных и персональных

данных несовершеннолетнего, а также использование фото и видеоматериала с
изображениями и участием несовершеннолетнего:

(фамилия, и^я, отчество, адрес несовершеннолетнего, свидетельство о рождении или паспорт: серия, номер, кем и

когда выдан)

(далее -  Несовершеннолетний) на сл
1. Законный представитель

использованием средств автоматизац
своих персональных данных и персо
есть совершение, в том числе
систематизацию, накопление, хране
извлечение, использование, обе
уничтожение.

2. Перечень персональных
передаваемых Оператору на обработ]к

-  фамилия, имя, отчество;
-  номер телефона;
-  адрес;
-  сведения об основном докуме
-  адрес электронной почты.
3. Перечень персональных даг:

Организатору на обработку:

едующих условиях.
даёт согласие на обработку как с
ди, так и без использования таких средств
нальных данных Несовершеннолетнего, то

следующих действий: сбор, запись,
ние, уточнение (обновление, изменение),
зличивание, блокирование, удаление,

данных Законного представителя,
су:

нте, удостоверяющем личность;

ных Несовершеннолетнего, передаваемых

фамилия, имя, отчество;
год, месяц, дата рождения;
адрес;
сведения документе, удостоверяющем личность, или

участия субъекта персональных данных в

об основном
свидетельстве о рождении;

-  образовательное учреждение у. его адрес, класс;
-  номер телефона;
-  данные о медицинском полисе;
-  адрес электронной почты

4. Согласие даётся с целью
публичных мероприятиях Организатора.

5. Законный представитель даёт согласие на передачу персональных
данных Несовершеннолетнего третьим лицам и получение персональных
данных Несовершеннолетнего от третьих лиц: Министерства образования и
молодежной политики Свердловской области, Министерства просвещения
Российской Федерации, а также других учреждений и организаций,
принимающих участие в проведении публичных мероприятий, для достижения
вышеуказанных целей.

6. В целях информационного обеспечения Законный представитель
согласен на включение в общедоступные источники персональных данных
следующих персональных данные Несовершеннолетнего:

-  фамилия, имя, отчество,
-  год, месяц, дата рождения,
-  образовательное учреждение и его адрес, класс,
-  номер телефона,
-адрес электронной почты.
7.Законный представитель даё4 своё согласие на использование фото и

видеоматериалов с изображениями и участием Несовершеннолетнего, а также
их использование исключительно в целях:

- размещения на сайте Организатора конкурса, Оргкомитета конкурса;
- размещения на стендах Организатора конкурса, Оргкомитета конкурса;
Я инфорг^ирован(а), что Оргкомитет Конкурса, сформированный из числа

органа администрации Сосьвинского
муниципального округа «Управление образование» гарантирует обработку
фото и видеоматериалов Несовершеннолетнего в соответствии с действующим
законодательством Российской] Федерации.

подлежат хранению в течение сроков,
Российской Федерации.
)жет отозвать настоящее согласие путём

8.Персональные данные
установленных законодательством Р

9.3аконнщй представитель мо
направления письменного заявления Организатору. В этом случае Организатор

ых данных, фото и видеоматериалов, а
еоматериалы подлежат уничтожению, если

прекращает обработку персональн
персональные данные и фото и вид
отсутствуют иные правовые основания для обработки, установленные
законодательством Российской Федерации.

10.Законы
по собственной воле и в интересах НЬ

ыи представитель под
ах

тверждает, что, давая согласие, действует
совершеннолетнего.

(_ 3

алмуницип
возможно

обгцеобразовц
развития

образования:
нарушениями)

п

иного конкурса
стями здоровья
тельной программ
адаптированной
обучающихся с
по теме: «Мы пс

обеды в Великой

Председатель
» Волдыре

МБОУ С
Члены жюри:

• Бадалова
методич
области;

• Вяткина
№ 4 п.г.

• Сенысев
МБОУ

жюри:
ва Наталья Владимировна - учитель русского языка и литература
ОШ № 4 п.г.т. Срсьва

Гюнай Натиг
еский центр Сось

Состав нредс

чтецо
обуЧЕЦ

ме дл.
ОСНС

умств

внаМарианна Петро
. Сосьва;

ич Галина Юрьевна
ОПТ № 4 п.г.т.Сосьва,

едателей и членов Жюри

в среди школьников с ограниченными
ющихся по адаптированной основной
я обучающихся с задержкой психического
вной общеобразовательной программе
енной отсталостью (интеллектуальными

:>мним, мы гордимся!», посвященного 80-летию
Отечественной Войне 1941-1945гг.

Приложение № 2
к приказу отраслевого органа
администрации Сосьвинского
муниципального округа Свердловской
области «Управление образования»
от 28.03.2025 № 65

кыЗы - методист МКУ «Информационно-
вине кого муниципального округа Свердловской

учитель начальных классов МБОУ С ОШ

-  учитель русского языка и литературы